
Российская Федерация 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  

Староминский район  Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» декаря 2024 год                                                                              № 717 

ст. Новоясенская 

 

«Об утверждении Положения о совете родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 10 имени А.Г.Таран  

МО Староминский район» 

 

 Во исполнение ст. 26  Федерального закона от 29  декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях учёта мнения 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся по 

вопросам управления образовательной организацией и при принятии 

образовательной организацией локальных нормативных актов, 

затрагивающих их права и законные интересы, на основании Устава МБОУ 

СОШ № 10 им. А.Г.Таран, протокола общего  собрания родителей 

(законных представителей) обучающихся от 20.12.2024 № 2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Создать представительный орган управления «Совет родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся МБОУ СОШ 

№ 10 им. А.Г.Таран муниципального образования Староминский район» 

(далее – Совет родителей). 

 2.Утвердить Положение о Совете родителей в новой редакции 

(прилагается). 

 3.Признать утратившим силу  Положение о Родительском комитете 

МБОУ СОШ № 10 им. А.Г.Таран (утв. приказом МБОУ СОШ № 10 им. 

А.Г.Таран  от 30.08.2020г. № 360 )  

 4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 5.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор МБОУ СОШ №10 

имени А.Г.Таран                                                            С.А.Звирко 

 

 

 


		2024-12-20T13:31:19+0300
	Звирко Светлана Александровна




